ANO XVIII – Edição N°1480,  segunda-feira , 02 de maio de 2023

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.04.13.008.001
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.13.008
ÓRGÃO  REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN
FORNECEDORA Nº 01:  DICAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS
CAJAZEIRAS LTDA

DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata de Registro de Preço
Nº 2023.04.13.008.01: A aquisição pelo sistema de registro
de preços de veículos tipo pick-up, cabine dupla 4x4, motor
a diesel, zero km, a fim de atender demanda específica da
Secretaria Municipal de Educação de Major Sales/RN, com
recursos do FUNDEB/VAAT, próprios e de convênios que
serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
exercício de 2023/2024, nas quantidades, especificações e
demais condições descritas no Termo de Referência,
consoante as disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de
Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 2023.04.13.008, realizada com base nas
disposições da Lei nº 10.520/2000; Decreto Federal nº
10.024/2019; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto
Federal nº 7.892/2013 e subsidiariamente pela Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, em sua atual redação e
Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integram esta Ata, o Edital
do Pregão Eletrônico nº 2023.04.13.008 e seus Anexos,
proposta da empresa: DICAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS
CAJAZEIRAS LTDA, classificada em 1º lugar no certame
supracitado:

LICITANTE: 01 - DICAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS
CAJAZEIRAS LTDA

CNPJ:
35.503.721/00
03-60 (Filial).

E-MAIL:
dicalfiatlicitacao@gmail
.com

TELEF: Nº
84
3351:4033

ENDEREÇO: RUA VEREADOR GALDENCIO J.
DE SOUZA, Nº 3821, ZECA PEDRO, PAU
DOS FERROS/RN

CEP       Nº
59.900-00

REPRESENTANTE: NILVAN CESAR DE
OLIVEIRA

CPF       Nº
082.385.5
14-71

ITENS: 0001 =
FIAT/TORO/FREEDOM/DIESEL/ANO/MODELO
2022/2023, ZERO QUILOMETRO.

VALOR TOTAL R$: 378,000,00 (TREZENTOS E SETENTA E
OITO MIL REAIS).

DO VALOR R$: 378,000,00 (Trezentos e Setenta e Oito Mil
Reais), para todos os itens em disputa.

DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá
até 28 de abril de 2024 podendo os contratos dela
decorrentes serem prorrogados de acordo com as
disposições da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 28 de abril de 2023.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO
REGULADOR
Nilvan Cesar de Oliveira – FORNECEDOR

ANO XVIII– EDIÇÃO N°1480- Major Sales-RN, terça-feira, 02 de maio de 2023

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.04.13.008.001
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.04.13.008.001

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANO XVIII – Edição N°1480, terça-feira, 02 de maio de 2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.04.13.008.001
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.13.008

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN
CONTRATADA:    DICAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS
CAJAZEIRAS LTDA

DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação
de empresa especializada para fornecimento fracionado de
veículos tipo pick-up, cabine dupla 4x4, motor a diesel, zero
km, a fim de atender demanda específica da Secretaria
Municipal de Educação de Major Sales/RN, com recursos do
FUNDEB/VAAT, próprios e de convênios que serão
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de
2023, nas quantidades, especificações e demais condições
descritas no Termo de Referência.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é
decorrente da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº
2023.04.13.008, realizada com base nas disposições da Lei nº
10.520/2000; Decreto Federal nº 10.024/2019; Decreto
Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013 e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, em sua atual redação e Resolução Nº 028/2020 –
TCE/RN.

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 189.000,00 (Cento
e Oitenta e Nove Mil Reais), a ser pago em parcelas de acordo
com a entrega dos veículos, mediante apresentação das
faturas correspondentes.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face
às despesas da referida contratação, encontra-se alocados
na LOA - Lei Orçamentária Anual, Exercício 2023, na seguinte
atividade:  02.017.12.361.012.2.15 - MANUT. FUNDO
NACION EDUC BASICA-FUNDEB 30% - ELEMENTO DE
DESPESAS Nº 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE - FONTE Nº 15420000;
02.017.12.361.012.2.15 - MANUT. FUNDO NACION EDUC
BASICA-FUNDEB 30% - ELEMENTO DE DESPESAS Nº
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
FONTE Nº 15420000, LEI MUNICIPAL Nº 502/2022 E
02.017.12.361.012.1.122 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULO -
ELEMENTO DE DESPESAS Nº 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE - FONTE Nº 15421030 –
TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA
UNIÃO VAAT, ETC..., consoante as disposições da Lei
Municipal nº 514, de 17 de abril de 2023.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado de acordo com os
dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 28 de abril de 2023.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
Nilvan Cesar de Oliveira – CONTRATADA

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com